VSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Vanessa Scusiatto

Diretora Administrativa

SICOOB NOVOS CAMPOS

CNPJ: 78.862.083/0001-15

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

05/2025

Elaine Cristina Neto

866.674.237
5.613.063
834.665.468
70.589.280
20.413.328
184.115.206
184.017.139
98.067
513.889.936
45.657.718
1.478.680
8.752.738
22.569.773
108.089
(6.513.575)
866.674.237
866.674.237
402.551.627
110.311.252
34.879
292.205.495
346.383.480
166.664.610
176.887.863
176.887.851
12
2.400.873
430.135
893.314
1.174.189
12.512.878
101.613.925
79.433.698
26.700.269
(4.520.042)
1.544.824
71.092.745
(69.547.922)
866.674.237

Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederag¢do - CSC Processos Empresariais

04/2025
858.101.823
5.895.811
825.962.289
74.265.876
20.060.434
182.473.941
182.372.135
101.806
501.073.422
48.088.616
1.442.437
8.501.960
22.487.201
108.089
(6.295.964)
858.101.823
858.101.823
395.659.825
99.798.860
34.495
295.826.470
347.050.823
165.320.867
179.136.670
179.136.669
0
2.395.549
197.736
892.476
1.128.757
11.402.557
101.629.632
75.553.599
26.700.269
(624.236)
337.752
55.536.346
(55.198.593)
858.101.823



“WsSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS
SICOOB NOVOS CAMPOS
CNPJ: 78.862.083/0001-15

DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)
05/2025 04/2025 Variacdo RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIACAO FINANCEIRA 11.065.740 10.505.130 560.610 5%
Operagdes de Crédito 8.168.489 7.608.406 560.084 7%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 2.047.895 2.074.269 (26.374) -1%
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez 775.112 754.385 20.727 3%
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobiliarios 74.243 68.070 6.173 9%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA (7.544.986) (8.433.181) 888.194 -11%
Operacoes de Captagdo no Mercado (5.233.612) (4.968.761) (264.851) 5%
Operagdes de Empréstimos e Repasses (1.146.717) (1.156.880) 10.163 -1%
ProvisGes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito (1.164.657) (2.307.539) 1.142.882 -50%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAGCAO FINANCEIRA 3.520.754 2.071.949 1.448.804 70%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (2.242.909) (2.408.690) 165.781 -7%
Ingressos e Receitas de Prestacao de Servigos 1.234.095 995.653 238.442 24%
Rendas de Tarifas 301.137 285.073 16.064 6%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (1.912.747) (1.902.953) (9.794) 1%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (1.887.362) (1.800.234) (87.128) 5%
Dispéndios e Despesas Tributarias (92.951) (62.748) (30.202) 48%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 597.043 755.530 (158.487) -21%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (482.124) (679.010) 196.886 -29%
PROVISOES 518 (19.213) 19.732 -103%
ProvisGes/Reversdes para Contingéncias - 20.720 (20.720) -100%
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas 518 (39.933) 40.452 -101%
RESULTADO OPERACIONAL 1.278.363 (355.954) 1.634.317 -459%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS (31.408) (19.895) (11.512) 58%
Rendas de Aluguel 2.800 2.800 - 0%
Outras Rendas Nao Operacionais - 15.000 (15.000) -100%
(-) Perdas de Capital (2.700) (11.857) 9.157 -77%
(-) Outras Despesas Ndo Operacionais (31.508) (25.839) (5.669) 22%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTACAO E PARTICIPACOES 1.246.955 (375.850) 1.622.805 -432%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL (39.884) (33.160) (6.725) 20%
Imposto de Renda Sobre Atos Ndo Cooperados (26.595) (21.607) (4.987) 23%
Contribuicdo Social Sobre Atos Ndo Cooperados (13.289) (11.552) (1.737) 15%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 1.207.071 (409.009) 1.616.080 -395%

Vanessa Scusiatto
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais




	Balancete 05 2025.pdf
	DRE 05 2025.pdf

