



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS

SICOOB NOVOS CAMPOS

CNPJ: 78.862.083/0001-15

BALANÇETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	05/2025	04/2025
ATIVO	866.674.237	858.101.823
DISPONIBILIDADES	5.613.063	5.895.811
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	834.665.468	825.962.289
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	70.589.280	74.265.876
Títulos e Valores Mobiliários	20.413.328	20.060.434
Relações Interfinanceiras	184.115.206	182.473.941
Centralização Financeira	184.017.139	182.372.135
Outras Relações Interfinanceiras	98.067	101.806
Operações de Crédito	513.889.936	501.073.422
Outros Ativos Financeiros	45.657.718	48.088.616
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	1.478.680	1.442.437
OUTROS ATIVOS	8.752.738	8.501.960
IMOBILIZADO DE USO	22.569.773	22.487.201
INTANGÍVEL	108.089	108.089
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(6.513.575)	(6.295.964)
TOTAL DO ATIVO	866.674.237	858.101.823
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	866.674.237	858.101.823
DEPÓSITOS	402.551.627	395.659.825
Depósitos à Vista	110.311.252	99.798.860
Depósitos Sob Aviso	34.879	34.495
Depósitos à Prazo	292.205.495	295.826.470
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	346.383.480	347.050.823
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	166.664.610	165.320.867
Relações Interfinanceiras	176.887.863	179.136.670
Repasses Interfinanceiros	176.887.851	179.136.669
Outras Relações Interfinanceiras	12	0
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.400.873	2.395.549
Outros Passivos Financeiros	430.135	197.736
PROVISÕES	893.314	892.476
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.174.189	1.128.757
OUTROS PASSIVOS	12.512.878	11.402.557
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	101.613.925	101.629.632
CAPITAL SOCIAL	79.433.698	75.553.599
RESERVAS DE SOBRAS	26.700.269	26.700.269
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(4.520.042)	(624.236)
CONTAS DE RESULTADO	1.544.824	337.752
RECEITAS	71.092.745	55.536.346
DESPESAS	(69.547.922)	(55.198.593)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	866.674.237	858.101.823

Vanessa Scusiatto
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS
SICOOB NOVOS CAMPOS
CNPJ: 78.862.083/0001-15
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL
(Em Reais)

	05/2025	04/2025	Variação R\$	Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	11.065.740	10.505.130	560.610	5%
Operações de Crédito	8.168.489	7.608.406	560.084	7%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	2.047.895	2.074.269	(26.374)	-1%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	775.112	754.385	20.727	3%
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	74.243	68.070	6.173	9%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	(7.544.986)	(8.433.181)	888.194	-11%
Operações de Captação no Mercado	(5.233.612)	(4.968.761)	(264.851)	5%
Operações de Empréstimos e Repasses	(1.146.717)	(1.156.880)	10.163	-1%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	(1.164.657)	(2.307.539)	1.142.882	-50%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	3.520.754	2.071.949	1.448.804	70%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(2.242.909)	(2.408.690)	165.781	-7%
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	1.234.095	995.653	238.442	24%
Rendas de Tarifas	301.137	285.073	16.064	6%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(1.912.747)	(1.902.953)	(9.794)	1%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(1.887.362)	(1.800.234)	(87.128)	5%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(92.951)	(62.748)	(30.202)	48%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	597.043	755.530	(158.487)	-21%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(482.124)	(679.010)	196.886	-29%
PROVISÕES	518	(19.213)	19.732	-103%
Provisões/Reversões para Contingências	-	20.720	(20.720)	-100%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	518	(39.933)	40.452	-101%
RESULTADO OPERACIONAL	1.278.363	(355.954)	1.634.317	-459%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(31.408)	(19.895)	(11.512)	58%
Rendas de Aluguel	2.800	2.800	-	0%
Outras Rendas Não Operacionais	-	15.000	(15.000)	-100%
(-) Perdas de Capital	(2.700)	(11.857)	9.157	-77%
(-) Outras Despesas Não Operacionais	(31.508)	(25.839)	(5.669)	22%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	1.246.955	(375.850)	1.622.805	-432%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(39.884)	(33.160)	(6.725)	20%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(26.595)	(21.607)	(4.987)	23%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(13.289)	(11.552)	(1.737)	15%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	1.207.071	(409.009)	1.616.080	-395%

Vanessa Scusiatto
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0